perche Ansperto. dilatando le muta da quel lato. lo rinchiuse nella

ciusj in cui prima non era

m ll foro pubblico dotto czsmnblatoriol non iungi dal quia

llarcivcscovo Ansperto possedeva alcune easel altre solaiiatc ossa

di un doppio pianol ed altro sale. cioe di un piano solo. cstenderau

avanti la chicsa metropolitanzh rrale denominazione verosimilmentc

a vonuta a quel foro dalla asscmblee o adunanze popolari che vl

Si lenemma tante pci pubblici quanto pci privati nimio
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mtegrunu ut diclum esh Pm animae nostrae remedio. u numero viginti. et dent per unumquemque singulos

Simili modo habeat ipsum senodochium meum casas

illas juris meis quam habeo extra hanc civitatem non

longe a porta romana. cum arcis. curte et liorto et

puteo una tenente cum accessione sua m mtegrum.

ad utilitatem ipsius senodochu habere possit boves

ej reliqua animalia insuper et habeats et in ipso

sancto senodochio pertineat a presenti die obitus

mei olivetum illud juris meiy quod habere visus sum

in loco et fundo Leuco prope lacuuu faciatque inde

luminaria pro animae meae remedio seu predictorum

parentum meorum. sicut et de aliis rebus meis a me

inibi collatis pro animae meae remedio. lllud statuo

et roniirmoy ut sit senodochium ipsum a presenti

die obitus mei cum omni integritate sua in jura et

potestate monasterio sancti Ambrosii1 situm foris mu

ros istius civitatis Mediolaniy ubi ejus sanctum corpus

quiescit humatum. in subsidium fratrum monachorum

ibidem deservientium perpetuis temporibus habendumy

et inibi cellam monachorum in sempiternum esse

debeata ubi cottidie octo monachi monasterii ipsius

sancti Ambrosii esse debeanL qui in jam dicta basi

lica mea et oiiicium et luminaria faciantp et pro me

et jam dictis parentibus meis missasq vesperums vigi

lias et matutinam defunctorum facianty et in ipsa

cella regulariter vivanta seu et perpetuis temporibus

elemosinama quam Subter terminavero1 pro animabus

nosti-is dispergantg et ipsi octo monachi ab abbate

ipsius monasterii sancti Ambrosii inibi semper ordi

nentun iit ipsum senodochium et cella cum omnibus

rebus ibi pertinentibus in integrum sub ejus abbatis a

qui pro tempore fuerit. potestate et dominio recta

sint lit hoc volo atque confirmo. ut monachis qui

in eadem cella ab abbate suprascripti monasterii

sancti Ambrosii ordinati fuerint. pascere debeant in

ipsum sanctum senodochium meum per omnes kalen

das pauperes centum j et dare debet per unumquem

que eorum dimidium panem j et inter quattuor vinum

sestano unop companaticumy lardum aut caseum inter

quattuor homines libi-am unamj legumina per kalen

das totis insimul sextaria quattuon Similiter per

omnem kalendas pascant ibi pauperes. qui dicuntur

scola lll sancti Ambrosii. inter masculos et feminas

ill li opinione presso i milanesi scrittori comunemente ricevuta.

chela Scuola di s. Ambrogim ed anche dei vecchi e delle vecchie

o dei rem-hioniy la di cui incumbenza sempre fu quella dlolferiro

al sacerdotis tlella metropolitana nella mossa solenne il pane cd il

vltid da esservi consecratiy sia stata da quel santo vescovo istituiuL

fioi peni ne indizio scorgiamo di lal sua istiluzione. ne motivo per

cui ablriala eseguilau niuno fra gli anticbi avendone fatio parola .

fd essendo statu autempi di s. Ambrogio e per vario eta ancora

lll Pleno vigor-e la disciplina di tarsi dal popolo la surldetta obla

llone alla messag onde in tutto qucl lungo tratlo di tempo sovcrchia

mebbe statu quella scuola ln qualunque tempo pero sia statu la

medesuna fundatal questa s la prima memoria che di essa si abbia.

e da villl puro il numero se ne rilevav che tra maschi e femmine

eta dlventi latrooiro il vecchio. scrittore delllundecimo secolo.

fl ftippresenla i dieci sogactli maschi di questa scuola per altret

tanti chiericiz ln schola s. Ambrosiiy serive eglL decem viri. clerici

fluminich ipsis mulieres iam senescenlos testibus corporis cbcapitvis

mm coltitmutalae totidera hla-questa loro chieresm non vlene in

imum eo comprovata. anzi ll iine per cui furono medesrmi

mi ne nuova prova di non esser egliuo mar stati veri chre

impovlo q ne altro non a statolcho dl supplire alle veci del

ucome anclie sr pratica ogguli nella metropnlitana mllanosm

se

panes . vinum singulas minasg companaticumi lardum

aut caseum dimidia libray legumina per kalendas

totis insimul sextaria duoi et per onmes dies veneris

de quadragesima pascant ibi pauperes centumg et

dent unicuique dimidium panem et pisces et vinuml

ut cum refecti fuerinti et llomino dixerint laudesy jam

dicti senioris mei Amulii regis animae proficiatj mi

hique seu predictorum parentum meorum similiter

proficiat ad gaudium animarumque salutem lit pa

scant per omnem annum die annualis defunctionis

meae infra ipsum senedochium et cellam presbiteros

viginti quattuor decenteh et dent unicuique comm

singulos cereos et offersiones et denarios sex j ut pre

dicto et in omnibus memorato Augustoa mihique et

omnibus supra nominatis parentibus meis sempiter

naliter proficiat lit qualiter abbas. qui in dicto

monasterio pro tempore fuerit . et monachi in sepe

nominato senodochio et cclla mea instituta ab eodem

abbate ordinati fuerint. et ibi habitaverinta de his om

nibus fecerint a neum omnipotentem et leshum christum

filium ejus habeant propitiatorenu quod si forte quod

absitj hujus nostri judicati prevaricabores et minime

impletorcs fuerinta et secundum quod superius dixi

mqu non fecerints indignos christi remuneratione

sempitemo anathematis vinculo reos damnandosque

censemusp et cum christi proditore luda pena in

deficienti plectendos stabilientes innodamus lnsuper

statuimusp ut his pretermissis. non jam abbati preta

xato aut monachis sub ejus ditione degentibus p sed

his solummodoi qui nostri extiterint erogatores. deve

niant quecumque superius fieri adjudicavimus. et ipsi

prout melius pai-uerint . pro remedio animae divae

memoriae rogis Amulfij nostraeque ac parentorum

nostrorumj genitoris mei videlicet Albucii et Saridrude

genitriciss seu benedicti fratris mei atque Albucii ne

potis mei distribunnh nec autemp dum advixerm in

mea reservo potestatem ordinandi a disponendi in aliis

modis. qualiter voluero. Mam quod in alio modo non

transmutaveroj sic pemianeat iirmius et stabilius justa

legem1 sicut superius legitur1 pro animae regie no

straeque parentumque nostrorum ut supra remedioa

quia in omnibus sic decrevit mea bona voluntas

liane enim cartulam ordinationis meae Servasium

notarium scribere rogavia in qua subter confirmans

testibus optuli roborandam Actum autem civitate

Mediolanium.

presentando nelle messe pontificali o solenni. recilato il vangelm

il pana ed il vino dyadoperarsi nella consecrazione Al piu potreb

bero essere imedesimi riconosciuli per chierici in una significazione

ihiproprial perche ascrilti al clero della metropolitana. col quale

altresl da piii secoli inlervcngono alle processioni . procedendolo

lcolla loro croce e cogli anlichi loro abili e divisa come da prin

cipio e stata questa una scuola di poveriy qui puro pauperes chia

mati. che in uno spedale alloggiavano. ove li ravrisa il nostro .

helenam scrittore del duodecima sccolo. ed a cui nelle veluste

pergamene spesso veggiamo assegnate limosine. cosl ha semprc

continuato e continua tutlora ad esscre di gente povera composla
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Ann. S1S. mense octobrL

Permutatio praediorum in Sussiaco juris basilicae

sancti Laurentii prope muros cioitatis. facta a

carrbaldo episcopo cum faclzimpaldo clerico p

tradente praedia in Sevisia

Lurusv cod.bipl. liergom.. vttti pag.SSl.

iir perg.in xir-cic cathedrx bergomil

Pmazzn

in nomine nomini ltegnante domino nostro liarle

manno rex hic in ltalia anno tercioa mense octubris.

indictione terciadecima ln christi nomine placuit

seo bone voluntatis convenit inter domno Saribaldo

venerabilis episcopus sancte bergomensisiecclesiej nec

non et inter lagimpaldo clericus filius bgie memorie

Mauroni de caseriatep ut inter se commutationem

lacerentl ita et fecerunt nedit in primis ipse domno

Saribaldo da pars sancti Laurentii prope inuro ci

vitate bergamo in commutationis nomine ipsius ra

gimpaldi clericiy hoc est casis et rebus massariciis

juris ejusdem sancti Laurentii constitutis in fundo

Sussiaco fllj que rectas fiunt per Saiperto et Pauloneg

quidem tam casas habitationis cum aliis tectoris. cur

tes. ortisj areis1 clausurisv campisa pratisj vineis. silvisa

arboribus. pascuisj usum aquarumj seo inter . . . . que

est per mensura juges legitimes decem et octo. Ad

invicem recepit his ipsis domno Saribaldo episcopo

da eodem rfagimpaldo clerico ad pars eidem sancti c

Laurentii casis et rebus massariciis juris eidem ra

gimpaldi clericil que habere viso fuit in fundo Sevisio.

que rectas fiunt per Matale et Leone. que est tam

casis cum aliis tectorisy curtes. ortis feta ut supraj

per mensura legitima mensurato juges decem et di

midia. Similiter et casa et rebus ipsisa que habere

viso fuit in Paltrininianm que rectas fiunt per Mau

dreatoj quod est tam casa cum alia edificia feta ut

supraj per mensura juges quattuor cum dimidia.

Similiter et casa et rebus suis in fundo ltaudonaj

que rectas fiunt per Agioaldoj tam casas cum curtej

orto feta ut suprajr quod est per mensura jugcs dues.

Seu et una pecia de terra prativa in verobies. quod

est juges duesa quod est . . . . totus insimul juges decem

et novem ficiamque ipse donmo Saribaldo episcopo

de suis presencia missis suis direxit ad ipsis rebus

providendumj videlicet loliannes clericus de curum

Adreverto et Aribertus presbiteris de infra civitate

bergamoj et accesserunt super ipsis rebus pariter in

simul cum viris idoneis hominibusj corum nomina

ursacio de Amoregiesp Laudefredus et Saribaldus de

Albiniesl et Amelberto de Saliarina. qui ac causa

extimaverunt et previderunt ipsis casis et rebus et

a mensuraverunt et extimaverunt et dixerunt me

t il

ut in aliis permutationibusl